
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

11.07.2018  № 416  
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
23.06.2016 № 358 «Об утверждении правил 
определения требований к закупаемым 
органами местного самоуправления 
муниципального образования «Бакчарский 
район», структурными подразделениями 
Администрации Бакчарского района с 
правом юридического лица, 
подведомственными им муниципальными 
унитарными предприятиями, казенными 
учреждениями и бюджетными учреждениями 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)» 

 

           
          В целях совершенствования нормативного правового акта 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Бакчарского района от 23.06.2016 № 358 
«Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного 
самоуправления муниципального образования «Бакчарский район», структурными 
подразделениями Администрации Бакчарского района с правом юридического лица, 
подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» следующие 
изменения: 

1) в приложении №2 к указанному постановлению: 
а) Обязательный перечень  отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении 

которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе по качеству) и 
иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), являющийся 
приложением N 2 к Правилам дополнить пунктами 23, 24, 25: 

 
 

 

 



                 Приложение N 2 
к Правилам 

определения требований к закупаемым органами местного 
самоуправления муниципального образования «Бакчарский 
район», структурными подразделениями Администрации 
Бакчарского района с правом юридического лица, 
подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том 
числе предельных цен товаров, работ, услуг)  

 
 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ 

ОПРЕДЕЛЯЮТСЯ ТРЕБОВАНИЯ К ПОТРЕБИТЕЛЬСКИМ СВОЙСТВАМ 
(В ТОМ ЧИСЛЕ КАЧЕСТВУ) И ИНЫМ ХАРАКТЕРИСТИКАМ 

(В ТОМ ЧИСЛЕ ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЦЕНЫ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ) 
 

N 
пп 

Код по 
ОКПД2 

Наименование 
отдельного вида товаров, 

работ, услуг 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных 
видов товаров, работ, услуг 

характерист
ика единица измерения значение характеристики 

отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников 

     
Код по 
ОКЕИ 

 
наименова
ние 

высшая 
группа 

должностей 

главная 
группа 

должносте
й 

ведущая 
группа 

должносте
й 

 
старшая 
группа 
должностей 

 
младшая 
группа 
должностей 

Должности, не относящиеся к 
муниципальным должностям 

и должностям 
муниципальной службы 

руководители специалисты 

23 29.10.43 Автомобили-тягачи 
седельные для 
полуприцепов 

мощность 
двигателя 
 

251 Лошадина
я сила 

       



 комплектаци
я 

         

24 29.10.44 Шасси с установленными 
двигателями для 
автотранспортных 
средств 
 

мощность 
двигателя 
 

251 Лошадина
я сила 

       

комплектаци
я 
 

         

25 61.20.11 Услуги подвижной связи 
общего пользования - 
обеспечение доступа и 
поддержка пользователя. 
Пояснения по требуемым 
услугам: оказание услуг 
подвижной 
радиотелефонной связи 
 

тарификаци
я услуги 
голосовой 
связи, 
доступа в 
информацио
нно-
телекоммун
икационную 
сеть 
"Интернет" 
(лимитная/б
езлимитная) 

         

объем 
доступной 
услуги 
голосовой 
связи 
(минут), 
доступа в 
информацио
нно-
телекоммун
икационную 
сеть 
"Интернет" 
(Гб) 

         



доступ 
услуги 
голосовой 
связи 
(домашний 
регион, 
территория 
Российской 
Федерации, 
за 
пределами 
Российской 
Федерации - 
роуминг), 
доступ в 
информацио
нно-
телекоммун
икационную 
сеть 
"Интернет" 
(Гб) (да/нет) 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.06.2018 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел муниципальных закупок Администрации Бакчарского 

района. 
 

Глава района  С.П. Ревера 


